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W części południowo zachodniej tego wykopu uchwycono jedynie warstwę XVII-to wieczną 
w postaci szarej gliniastej ziemi z drobną spalenizną oraz fragmentami ceramiki. Nie udało się w tym 
przypadku wydzielić warstwy XVIII-to wiecznej.

Pozyskany materiał zabytkowy był bardzo nieliczny (kilkadziesiąt ułamków) i reprezentowany 
jedynie przez fragmenty ceramiki naczyniowej oraz kafli miskowych. Generalnie można go określić, 
jako pochodzący z XVII i XVIII wieku.

Materiały i dokumentacja przechowywane są w Archiwum WKZ w Olsztynie.
Badania nie będą kontynuowane.

BISKUPIEC, st. 1, gm. loco, woj. warmińsko-mazurskie
stare miasto (XIX w.)•	

Wyprzedzające badania archeologiczne, przeprowadzone w terminie od 5 do 11 sierpnia, przez 
mgr Hannę Mackiewicz (ARCHEO-ADAM). Finansowane przez inwestora prywatnego. Pierwszy 
sezon badań. Przebadano powierzchnię ca 60 m².

Badania objęły swym zasięgiem działkę o numerze geodezyjnym 138/3 przy ulicy Moniuszki 
w Biskupcu. Wykop został wytyczony zgodnie z projektem realizacyjnym. Miał on kształt nieregu-
larnego wieloboku o wymiarach 12 x l3 x 6 x 3 x 6 x 9 m. Wykop ten do pełnej głębokości (ca 2,6 m) 
został wykonany jedynie w części zachodniej i północno-zachodniej, to jest w miejscu, gdzie przy-
szły budynek ma mieć podpiwniczenie. Na pozostałej części wykonano go tylko do głębokości ca l 
m. Podkreślić należy, iż prace prowadzono w dwóch etapach. Po wykonaniu rozpoznania w postaci 
dwóch niewielkich wykopów sondażowych oznaczonych jako A i B w części zachodniej i północno-
zachodniej (do głębokości ca 1,2 m), wytyczono wykop zasadniczy o wymiarach ca 5 x 10 x 6 x 10 m. 
W wyniku przeprowadzonych prac odsłonięto szczątkowe ślady zabudowy z pierwszej połowy XIX 
wieku. Zabudowa ta widnieje na zachowanych planach katastralnych z połowy XIX wieku. Fakt, iż 
uchwycono tu jedynie partie spągowe fundamentów kamiennych, oraz nieznaczny fragment piw-
niczki w północno-wschodniej części wykopu, zaledwie do głębokości ca 0,8 m, pozwala stwierdzić, 
iż wcześniejsze nawarstwienia stratygraficzne (kulturowe) w tej części starego miasta w Biskupcu 
zostały bezpowrotnie zniszczone w wyniku prac niwelacyjnych prowadzonych w obrębie starego 
miasta po 1945 roku. Dlatego też oprócz zachowanych szczątków architektonicznych wcześniejszej 
zabudowy, w obrębie omawianego wykopu uchwycono jedynie nawarstwienia zasypiskowe oraz cal-
cowe.

Jeżeli chodzi o materiał zabytkowy, to był on bardzo nieliczny. Były to rozdrobnione fragmenty 
naczyń ceramicznych o szerokim spektrum chronologicznym poczynając od schyłku późnego śre-
dniowiecza, a na późnej nowożytności (XIX wiek) kończąc. Wystąpił także l fragment kafla płytowe-
go. Wszystkie materiały zalegały na złożu wtórnym.

Materiały i dokumentacja przechowywane są w Archiwum WKZ w Olsztynie.
Badania nie będą kontynuowane.

BLEDZEW, st. 45, gm. loco, woj. lubuskie, AZP 49-13/66
opactwo cystersów – XV - XIX w. (1943 r.)•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone w terminie od 3 do 19 listopada, przez mgr 
Tadeusza Łaszkiewicza (autor sprawozdania, Muzeum w Międzyrzeczu). Finansowane przez WKZ 
w Zielonej Górze. Czwarty sezon badań. Przebadano powierzchnię 61,25 m².

Badania skoncentrowane w rejonie północno-wschodnie nieistniejącego (nieczytelnego na po-
wierzchni) założenia klasztornego - w strefie wschodniego szczytu głównego północnego skrzydła 
klasztornego i jego styku ze skrzydłem wschodnim.


